
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VERDELLO 

VIA DON GIAVAZZI, 26 - 24049 VERDELLO (BG)   
TEL. 035 871073 - FAX 035 872821  -  C.M. BGIC88700C - C.F.93024450160 

 
bgic88700c@istruzione.it www.icverdello.gov.it bgic88700c@pec.istruzione.it 

 
Prot.e data vedi file di segnatura 
 

 All’Albo on- line dell’Istituto 

 Agli Atti 

 

DECRETO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI AMMINISTRATORE DI SISTEMA - 

MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA – INFORMATICA HARDWARE E SOFTWARE 

DEGLI UFFICI DI SEGRETERIA a.s. 2017/2018 

(ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003) 

 

Imputazione: 

Progetto P.07/PIANO DIRITTO ALLO STUDIO – FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO  

PROGRAMMA ANNUALE  2017  

 

CIG. N. Z561F83D39 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI gli artt. 1655 e 1677 del C.C.;  

VISTO il D.Lgs. n° 50/2016 (codice degli appalti);  

VISTO il codice in materia di protezione dei dati personali, D. Lgs. n. 196/2003;  

TENUTO CONTO di quanto previsto nel Disciplinare tecnico, allegato B al D.Lgs. n.196/2003; 

CONSIDERATO che Titolare del trattamento dei dati personali, ai sensi degli artt. 4, comma 

1,lettera f) e 28, D.Lgs. n. 196/2003, è il Dirigente Scolastico pro-tempore;  

CONSIDERATO che i titolari sono tenuti, ai sensi dell’art. 31 del Codice, ad adottare misure di 

sicurezza “idonee e preventive” in relazione ai trattamenti svolti, dalla cui mancata o non 

idonea predisposizione possono derivare responsabilità anche in ordine penale e civile;  

VISTO il provvedimento del Garante della Privacy del 27 novembre 2008 recante “Misure e 

accorgimenti prescritti ai titolari dei trattamenti effettuati con strumenti elettronici 

relativamente alle attribuzioni delle funzioni di amministratore di sistema”;  

VISTE le modifiche del provvedimento del 27 novembre 2008 recante prescrizioni ai titolari dei 

trattamenti effettuati con strumenti elettronici relativamente alle attribuzioni di amministratore 

di sistema e proroga dei termini per il loro adempimento (G.U. n. 149 del 30 giugno 2009);  

VISTO l’avviso Prot. n. 3337/B15 del 05/07/2016, con il quale veniva pubblicata la richiesta di 

offerte per  per la stipula del contratto di amministratore di sistema, manutenzione e 

assistenza tecnica - informatica hardware e software per il periodo dal 01/09/2017 al 

31/08/2018; 

CONSIDERATO che i termini per la presentazione delle offerte scadevano in data 16/08/2017, 

ore 12.00; 

CONSIDERATO che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in 

materia e sono risultate regolari; 

DATO ATTO che si è proceduto in data 21/08/2017 all’aggiudicazione provvisoria nei confronti 

della Ditta PC CENTER s.r.l. con sede in Stezzano (BG); 

PRESO ATTO che la ditta aggiudicataria ha prodotto la documentazione che comprova il 

possesso dei requisiti; 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VERDELLO - C.F. 93024450160 C.M. BGIC88700C - AOO_BG_001 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001881/U del 28/08/2017 14:01:05Uscite e piani di spesa



 

DECRETA 

l’aggiudicazione in via definitiva alla Ditta PC CENTER s.r.l. di STEZZANO (BG) p. iva 

021700601600, per l’importo complessivo, IVA compresa, di € 1.464,00, per lo svolgimento 

dell’incarico di AMMINISTRATORE DI SISTEMA, manutenzione e assistenza tecnica – 

informatica hardware e software degli uffici di segreteria per il periodo dall’01.09.2017 al 

31.08.2018 (ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003). 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo on-line del sito web dell’Istituto. 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Prof. Angelo GUELI 
 

(Documento firmato digitalmente ai sensi  

del CAD e norme ad esso connesse)  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VERDELLO - C.F. 93024450160 C.M. BGIC88700C - AOO_BG_001 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001881/U del 28/08/2017 14:01:05Uscite e piani di spesa


